Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL HU/UEPG No 08/2025
PROVA OBJETIVA E GABARITO DE RESPOSTAS

A Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no uso de

suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a divulgação das provas objetivas e os
respectivos gabaritos de respostas, conforme determina o item 6.3 do Edital no

01/2025.

Ponta Grossa (PR), 09 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Leandro Martinez Vargas

Diretor Acadêmico – Hospitais Universitários

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dra. Fabiana Postiglione Mansani
Diretora Geral – Hospitais Universitários

Universidade Estadual de Ponta Grossa

___________________________________________________________________________________________________________

2

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

GRUPO A: EDUCAÇÃO FÍSICA

(Reabilitação)

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 09  16 14

02 11  17 13

03 05  18 15

04 13  19 06

05 15  20 12

06 14  21 09

07 12  22 11

08 07  23 03

09 15  24 13

10 06  25 05

11 03  26 15

12 10  27 14

13 15  28 07

14 11  29 10

15 07  30 07

___________________________________________________________________________________________________________

3

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

GRUPO B: ENFERMAGEM

(Epidemiologia – Intensivismo – Neonatologia – Saúde do Idoso

Saúde Mental – Urgência e Emergência)

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 09  16 09

02 11  17 14

03 05  18 14

04 13  19 07

05 15  20 06

06 14  21 12

07 12  22 11

08 07  23 15

09 15  24 10

10 06  25 13

11 15  26 07

12 07  27 06

13 03  28 09

14 13  29 11

15 05  30 14

___________________________________________________________________________________________________________

4

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

 GRUPO C: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 09  16 05

02 11  17 15

03 05  18 11

04 13  19 05

05 15  20 12

06 14  21 13

07 12  22 06

08 07  23 12

09 15  24 15

10 06  25 14

11 13  26 03

12 14  27 11

13 15  28 07

14 10  29 14

15 07  30 10

___________________________________________________________________________________________________________

5

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

GRUPO D: ENFERMAGEM PERIOPERATÓRIA

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 09  16 09

02 11  17 15

03 05  18 11

04 13  19 14

05 15  20 12

06 14  21 06

07 12  22 14

08 07  23 10

09 15  24 13

10 06  25 03

11 07  26 12

12 14  27 11

13 05  28 07

14 13  29 11

15 03  30 15

___________________________________________________________________________________________________________

6

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

GRUPO E: FARMÁCIA

(Intensivismo – Neonatologia – Saúde do Idoso – Urgência e Emergência)

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 09  16 03

02 11  17 07

03 05  18 14

04 13  19 07

05 15  20 15

06 14  21 11

07 12  22 15

08 07  23 13

09 15  24 14

10 06  25 12

11 05  26 07

12 10  27 09

13 13  28 14

14 11  29 12

15 06  30 10

___________________________________________________________________________________________________________

7

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

GRUPO F: FARMÁCIA/ANÁLISES CLÍNICAS

(Intensivismo – Neonatologia – Urgência e Emergência)

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 09  16 03

02 11  17 09

03 05  18 13

04 13  19 11

05 15  20 07

06 14  21 06

07 12  22 14

08 07  23 13

09 15  24 03

10 06  25 11

11 14  26 05

12 10  27 15

13 05  28 11

14 07  29 14

15 15  30 12

___________________________________________________________________________________________________________

8

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

 GRUPO G: FISIOTERAPIA

(Intensivismo – Neonatologia – Reabilitação

Saúde do Idoso – Urgência e Emergência)

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 09  16 12

02 11  17 10

03 05  18 13

04 13  19 05

05 15  20 11

06 14  21 09

07 12  22 15

08 07  23 12

09 15  24 07

10 06  25 14

11 15  26 05

12 03  27 14

13 14  28 09

14 07  29 06

15 06  30 11

___________________________________________________________________________________________________________

9

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

 GRUPO H: FONOAUDIOLOGIA

(Reabilitação)

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 09  16 06

02 11  17 14

03 05  18 11

04 13  19 13

05 15  20 03

06 14  21 07

07 12  22 09

08 07  23 10

09 15  24 07

10 06  25 05

11 12  26 15

12 07  27 14

13 15  28 12

14 11  29 11

15 13  30 09

___________________________________________________________________________________________________________

10

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

GRUPO I: ODONTOLOGIA

(Intensivismo – Neonatologia – Saúde do Idoso

Bucomaxilofacial – Estomatologia – Periodontia)

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 09  16 12

02 11  17 14

03 05  18 10

04 13  19 07

05 15  20 15

06 14  21 13

07 12  22 09

08 07  23 11

09 15  24 06

10 06  25 14

11 11  26 13

12 05  27 07

13 03  28 10

14 15  29 15

15 07  30 03

___________________________________________________________________________________________________________

11

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

 GRUPO J: PSICOLOGIA

(Saúde Mental)

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 09  16 15

02 11  17 05

03 05  18 10

04 13  19 11

05 15  20 13

06 14  21 07

07 12  22 09

08 07  23 03

09 15  24 15

10 06  25 12

11 13  26 14

12 07  27 11

13 14  28 07

14 06  29 10

15 12  30 14

___________________________________________________________________________________________________________

12

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

GRUPO K: SERVIÇO SOCIAL

(Intensivismo – Neonatologia – Reabilitação

Saúde do Idoso – Saúde Mental – Urgência e Emergência)

QUESTÃO RESULTADO  QUESTÃO RESULTADO

01 09  16 13

02 11  17 15

03 05  18 12

04 13  19 03

05 15  20 14

06 14  21 10

07 12  22 07

08 07  23 05

09 15  24 13

10 06  25 11

11 09  26 06

12 07  27 14

13 14  28 15

14 06  29 03

15 11  30 11